

European Solar Farms A/S

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 30 48 39 87

Årsrapport for 2015

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23. juni 2016

Jonny Jonasson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Solar Farms A/S
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 48 39 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 26. marts 2007
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Knud Erik Andersen, formand
Jens-Peter Zink
Esben Christensen

Direktion

Jens-Peter Zink

Revision

KMPG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. juni 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og investere i kapitalandele med formål i projektudvikling og opførelse af solenergianlæg herunder også køb af eksisterende vedvarende energianlæg samt finansiering af disse med henblik på efterfølgende afhændelse eller drift.

Investeringerne sker gennem selskaber i Italien, Spanien, Grækenland og UK.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos dattervirksomheder afhænger af om udviklings projekterne i datterselskaberne gennemføres eller ej. Værdien vil i sagens natur være betydelig lavere såfremt projekterne ikke gennemføres. I forbindelse med vurderingen af de projekter der ligger i selskabernes investeringer er der foretaget nedskrivninger af værdien af disse i 2015. Nedskrivningerne er foretaget ud fra en analyse af aldersfordelingen af de kapitaliserede omkostninger sammenholdt med sandsynligheden for at det enkelte projekt bliver realiseret. Målingen af projekter er forbundet med usikkerhed idet grundlaget for projekternes gennemførelse ikke er endeligt afklaret. Muligheden for gennemførelse vurderes generelt positiv

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på tEUR 1.370, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på tEUR 4.614.

Den ovenfor omtalte nedskrivning af projektværdierne har medført en udgift på tEUR 1.752 som er indeholdt i årets resultat. Da alle projekter ligger i datterselskaber er udgiften indregnet som resultat af tilknyttede selskaber.

Resultatet er ikke tilfredsstillende grundet de store nedskrivninger i datterselskaberne, men selskaberne med operationelle aktiver har haft en tilfredsstillende produktion.

Kapital Forhold

Selskabet har fra det ultimative moderselskab (European Energy A/S) modtaget en erklæring om, at moderselskabet vil yde finansiel støtte i det omfang, det måtte blive nødvendigt i 2016. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Nettoomsætning		187	10
Direkte omkostninger		0	-10
Andre eksterne omkostninger		-60	-322
Bruttoresultat		127	-322
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.557	-152
Finansielle indtægter	1	726	600
Finansielle omkostninger	2	-667	-513
Resultat før skat		-1.371	-387
Skat af årets resultat	3	1	64
Årets resultat		-1.370	-323
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-213	-365
Overført resultat		-1.157	42
		-1.370	-323

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.938	2.772
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	<u>35.452</u>	<u>21.243</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.390</u>	<u>24.015</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.390</u>	<u>24.015</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8	18
Andre tilgodehavender		39	233
Udskudt skatteaktiv	7	<u>295</u>	<u>306</u>
Tilgodehavender		<u>342</u>	<u>557</u>
Likvide beholdninger		<u>1.512</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.854</u>	<u>560</u>
Aktiver i alt		<u><u>39.244</u></u>	<u><u>24.575</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
Passiver			
Selskabskapital		7.153	7.153
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	100
Overført resultat		<u>-2.539</u>	<u>-1.336</u>
Egenkapital	6	<u>4.614</u>	<u>5.917</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.003	18.398
Anden gæld		<u>519</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>32.522</u>	<u>18.398</u>
Banker		2.062	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42	71
Anden gæld		<u>4</u>	<u>189</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.108</u>	<u>260</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>34.630</u>	<u>18.658</u>
Passiver i alt		<u>39.244</u>	<u>24.575</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	717	600
Valutakursgevinster	<u>9</u>	<u>0</u>
	<u>726</u>	<u>600</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	609	499
Andre finansielle omkostninger	55	0
Kursreguleringer omkostninger	<u>3</u>	<u>14</u>
	<u>667</u>	<u>513</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-1	-32
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-32</u>
	<u>-1</u>	<u>-64</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> tEUR	<u>2014</u> tEUR
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	3.837	3.827
Tilgang i årets løb	207	3.495
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.485</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.044</u>	<u>3.837</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-1.065	-703
Valutakursregulering	-45	0
Årets resultat	-1.557	-152
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	113	-331
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	2
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>448</u>	<u>119</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-2.106</u>	<u>-1.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>1.938</u></u>	<u><u>2.772</u></u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
European Solar Farms Spain ApS	Søborg	100%	1.838	92
European Solar Farms Italy ApS	Søborg	100%	-45	-1.116
European Solar Farms Greece ApS	Søborg	100%	-51	-66
European Solar Farms Development ApS	Søborg	100%	25	-9
Lidegaard ApS	Søborg	100%	11	-10
EE Photovoltaics Ltd	UK	100%	-347	-311
West End Farm PV	UK	100%	-16	-16
West End Farm CIC	UK	100%	-11	-11
High Leas	UK	100%	-21	-21
Claydon	UK	100%	-13	-13
Alcor	UK	100%	-54	-54
Pobail	UK	100%	-9	-9
Woodhouse Farm PV Ltd	UK	100%	63	-12
Botein	UK	79%	0	0
			<u>1.370</u>	<u>-1.556</u>

5 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder
Nominelt tilgodehavende 1. januar 2015	21.243
Tilgang i årets løb	14.776
Modregning af negative kapitalandele	<u>-567</u>
Nominelt tilgodehavende 31. december 2015	<u>35.452</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>35.452</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	7.153	100	-1.336	5.917
Valutakursregulering	0	0	-46	-46
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	113	0	113
Årets resultat	0	-213	-1.157	-1.370
Egenkapital 31. december 2015	7.153	0	-2.539	4.614

Selskabskapitalen består af 53.325.000 a nominelt DKK 1 svarende til 7.153 t.EUR. Ingen er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	tEUR	tEUR
7 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	306	338
Hensat i året	1	-32
Afregning af sambeskatningsbidrag	<u>-12</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u><u>295</u></u>	<u><u>306</u></u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.398	32.003	0	0
Anden gæld	<u>0</u>	<u>519</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>18.398</u></u>	<u><u>32.522</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab European Energy Holding ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerheds for gæld i datter virksomheden European Solar Farms Spain, er der givet pant i kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på 7.638 t.EUR.

Til sikkerheds for selskabets gæld til kreditinstitutter er der givet pant i kapitalandele omfattende samtlige dertil knyttede rettigheder i West End Farms og High Leas.